
 

令
れい

和
わ

６年
ねん

度
ど

  ６月
が つ

 学
が っ

校
こ う

給
き ゅ う

食
し ょ く

献
こ ん

立
だ て

表
ひ ょ う

 
日 

 
曜日 

献 立 名 
エネルギーの 
もとになる 

（きいろの食品） 

体
からだ

をつくる 
もとになる 

（あかの食品） 

体
からだ

の調
ちょう

子
し

を整
ととの

える 
もとになる 

（みどりの食品） 

エネルギ－ kcal 

たんぱく質  g 

脂質  g 

食塩相当量  g 

小 中 

３ 

月 

牛 乳
ぎゅうにゅう

 バターロールパン 

プレーンオムレツ 

（パックトマトケチャップ） 

キャベツのソテー 

えびボールスープ 

パン バター 米油 

さとう じゃがいも 

でんぷん 

オリーブ油 

 

牛乳 たまご 

ウインナー 

えび たら 

キャベツ 玉ねぎ コーン 

にんじん セロリ 

 

637 

23.3 

27.4 

3.4 

790 

28.1 

33.0 

4.1 

 

４ 

火 

 

 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

味
あじ

付
つ

き肉
にく

だんご（ 小
しょう

２個
こ

・ 中
ちゅう

３個
こ

） 

中
ちゅう

華
か

サラダ 

ちゃんぽん風
ふう

春
はる

雨
さめ

スープ 

 

 

米 さとう  

パン粉 

ドレッシング 

ごま油 春雨 

 

 

牛乳 とり肉 

ちくわ わかめ 

ぶた肉 なると 

 

 

玉ねぎ きゅうり 

ブロッコリー キャベツ 

にんじん コーン しいたけ 

 

636 

25.0 

16.7 

3.0 

 

815 

31.3 

20.0 

3.9 

５ 

水 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 おからパン 

いかフライ 

れんこんサラダ 

キャベツのクリームスープ 

歯
は

と口
くち

の健
けん

康
こう

週
しゅう

間
かん

ゼリー 

小麦粉 パン粉 

大豆油 

ドレッシング 

ルウ ゼリー 

ナタデココ 

牛乳 おから 

たまご いか 

ツナ ベーコン 

白花豆 

れんこん 小松菜 

きゅうり 枝豆 玉ねぎ 

にんじん キャベツ 

マッシュルーム コーン 

パセリ 

668 

31.8 

29.0 

2.9 

808 

38.6 

34.7 

3.5 

６ 

木 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

ぶた肉
にく

のごまみそがけ 

茎
くき

わかめのきんぴら 

小
こ

松
まつ

菜
な

のみそ汁 

米 さとう 

ごま でんぷん 

ごま油 

牛乳 ぶた肉 

茎わかめ 油揚げ 

さつま揚げ 

わかめ みそ 

にんじん こんにゃく 

たけのこ 小松菜 

しめじ 長ねぎ 

635 

26.8 

20.6 

4.3 

795 

32.0 

23.9 

5.3 

7 

金 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

いわしの梅
うめ

煮
に

 

切
きり

干
ぼし

だいこんのいり煮
に

 

根
こん

菜
さい

のみそ汁 

米 米油 さとう 

さといも ごま油 

牛乳 いわし 

さつま揚げ 

油揚げ とうふ 

みそ 

うめ 切干だいこん 

にんじん こんにゃく 

しいたけ いんげん ごぼう 

長ねぎ れんこん 

641 

26.2 

18.9 

2.3 

801 

31.5 

21.4 

3.2 

10 

月 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 背
せ

割
わ

りコッペパン 

フランクフルト 

アスパラのソテー 

具
ぐ

だくさんカレー風
ふう

味
み

スープ 

パン さとう 

米油 オリーブ油 

じゃがいも 

おおむぎ マカロニ 

牛乳 ウインナー 

ベーコン ひよこ豆 

いんげん豆 大豆 

キャベツ にんじん 

アスパラガス コーン 

玉ねぎ セロリ 

556 

23.9 

21.2 

3.2 

 

11 

火 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

かつおのしょうが煮
に

 

つるむらさきのツナ和
あ

え 

じゃがいものみそ汁
しる

 

米 さとう 

じゃがいも 

牛乳 かつお 

ツナ 油揚げ 

わかめ みそ 

しょうが つるむらさき 

小松菜 もやし 玉ねぎ 

えのきたけ 

610 

30.7 

15.3 

2.6 

741 

34.3 

16.4 

3.1 

12 

水 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 米
こめ

粉
こ

パン 

県
けん

産
さん

いちごジャム 

とり立
たつ

田
た

レモンペッパー味
あじ

 

まめまめサラダ 

たまごスープ 

米粉パン ジャム 

でんぷん 大豆油 

ドレッシング 

牛乳 とり肉 

大豆 ロースハム 

とうふ たまご 

いちご レモン 枝豆 

コーン にんじん 玉ねぎ 

しめじ 小松菜 

612 

31.6 

25.7 

2.7 

765 

39.1 

30.9 

3.3 

13 

木 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 むぎごはん 

ポークカレー 

蔵王
ざ お う

産
さん

さといもコロッケ 

グリーンサラダ 

米 おおむぎ 

じゃがいも 

カレールウ パン粉 

さといも 大豆油 

ドレッシング 

牛乳 ぶた肉 玉ねぎ にんじん 

グリンピース トマト 

りんご ブロッコリー 

きゅうり キャベツ 枝豆 

688 

22.0 

20.6 

2.5 

871 

26.0 

23.7 

2.9 

14 

金 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

納
なっ

豆
とう

 

油
あぶら

ふの煮
に

物
もの

 

豚
とん

汁
じる

 

米 油ふ さとう 

じゃがいも 

ごま油 

牛乳 納豆 とり肉 

さつま揚げ ぶた肉 

とうふ みそ 

にんじん 玉ねぎ しめじ 

いんげん ごぼう 長ねぎ 

こんにゃく だいこん 

627 

30.2 

14.7 

2.4 

790 

37.0 

16.9 

3.1 

17 

月 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ココアパン 

豆
とう

腐
ふ

ナゲット（ 小
しょう

２個
こ

・ 中
ちゅう

３個
こ

） 

ごぼうサラダ 

ABC スープ 

パン ココア 

小麦粉 さとう 

ごま オリーブ油 

マヨネーズ マカロニ 

牛乳 とうふ 

ツナ ウインナー 

玉ねぎ きゅうり ごぼう 

にんじん セロリ 

キャベツ しめじ パセリ 

635 

21.3 

28.7 

3.6 

814 

26.5 

35.4 

4.4 

 ６月４日～１０日は「歯と口の健康週間」です！ ～かみごたえのある食材を取り入れました～ 



柴田町学校給食センター 

 

○食材料等の都合で献立を変更する場合もあります。ご了承下さい。 

○献立表に記載されている食品名は，使用する主な食品名です。 

アレルゲン表示ではありませんのでご注意ください。 

○太字は柴田町の地場産物を使用する予定ですが，生育状況等により 

変更になる場合があります。 

○毎月 19 日は「食育の日」です。 

感謝の心を忘れずにいただきましょう。 

 

18 

火 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

春
はる

巻
ま

き 

チャプチェ 

キムチスープ 

米 小麦粉 大豆油 

春雨 ごま さとう 

ごま油 

牛乳 とり肉 

ぶた肉 とうふ 

キャベツ たけのこ 

にんじん しいたけ もやし 

にら 長ねぎ はくさい 

玉ねぎ だいこん 

609 

23.1 

16.7 

2.9 

774 

28.0 

19.9 

3.4 

19 

水 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 米
こめ

粉
こ

パン 

ポテトのマヨネーズ焼
や

き 

ブロッコリーサラダ 

コンソメスープ 

米粉パン じゃがいも 

米油 マヨネーズ 

さとう オリーブ油 

ドレッシング 

牛乳 ウインナー 

みそ チーズ 

ツナ ベーコン 

玉ねぎ ブロッコリー 

パセリ カリフラワー 

だいこん にんじん しめじ 

キャベツ セロリ いんげん 

603 

26.0 

25.4 

3.7 

744 

31.8 

30.2 

4.5 

20 

木 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん(かつおふりかけ) 

白
しろ

身
み

魚
ざかな

のり塩
しお

フライ 

切干だいこんのカレー炒
いた

め 

キャベツのみそ汁
しる

 

米 パン粉 

大豆油 さとう 

 

牛乳 たら 

青のり ぶた肉 

さつま揚げ 

油揚げ みそ 

切干だいこん もやし 

にんじん しいたけ 

いんげん キャベツ 

えのきたけ 長ねぎ 

621 

26.3 

17.3 

2.7 

775 

31.4 

19.5 

3.5 

21 

金 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

とりつくね 

ごま酢
ず

和
あ

え 

わかめのみそ汁
しる

 

米 さとう パン粉 

でんぷん ごま 

ごま油 じゃがいも 

 

牛乳 とり肉 

わかめ とうふ 

みそ 

玉ねぎ もやし  

キャベツ だいこん 

長ねぎ にんじん 

622 

24.6 

18.2 

2.6 

777 

29.3 

20.4 

3.5 

24 

月 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ミルクパン 

とり肉
にく

のオニオンソースがけ 

カラフルサラダ 

コーンシチュー 

パン さとう 

でんぷん ルウ 

じゃがいも バター 

ドレッシング 

牛乳 とり肉 

チーズ 

玉ねぎ キャベツ 

きゅうり 赤パプリカ 

コーン にんじん 

627 

28.0 

23.4 

3.5 

786 

34.6 

28.3 

4.4 

25 

火 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

赤
あか

魚
うお

のてり焼
や

き 

厚
あつ

揚
あ

げのみそ煮
に

 

おくずかけ 

米 米油 さとう 

でんぷん うーめん 

じゃがいも ふ 

 

牛乳 赤魚 

厚揚げ ぶた肉 

みそ 油揚げ 

キャベツ にんじん 

ピーマン ごぼう だいこん 

なす いんげん しいたけ 

657 

29.2 

18.5 

2.3 

822 

35.3 

20.9 

2.8 

26 

水 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 米
こめ

粉
こ

サンドパン 

エビカツ 

ツナサラダ 

ポトフ 

米粉パン パン粉 

大豆油 ドレッシング 

マヨネーズ 

じゃがいも 

牛乳 えび 

ツナ ウインナー 

キャベツ きゅうり 

にんじん だいこん 

玉ねぎ 

585 

24.7 

23.1 

3.0 

754 

31.3 

28.4 

3.9 

27 

木 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

ハンバーグバーベキューソース 

ペンネのケチャップソテー 

春
はる

雨
さめ

スープ 

米 さとう 

オリーブ油 

マカロニ 春雨 

牛乳 とり肉 

ぶた肉 

 

玉ねぎ レモン りんご 

にんじん セロリ  

マッシュルーム トマト 

しめじ キャベツ 小松菜 

663 

24.7 

18.9 

2.2 

840 

30.5 

22.2 

2.5 

28 

金 

牛
ぎゅう

乳
にゅう

 ごはん 

プルコギ 

トック入
い

り中
ちゅう

華
か

スープ 

フルーツ杏
あん

仁
にん

 

米 米油 さとう 

でんぷん ごま油 

ごま トック 

ゼリー 杏仁どうふ 

牛乳 ぶた肉 

とり肉 豆乳 

玉ねぎ たけのこ もやし 

にら にんじん 長ねぎ 

小松菜 しいたけ みかん 

パイナップル 黄もも 

606 

27.4 

15.5 

2.4 

757 

32.9 

17.4 

3.2 

今
こん

月
げつ

の 

平
へい

均
きん

栄
えい

養
よう

量
りょう

 

学
がっ

校
こう

 エネルギー（kcal） たんぱく質
しつ

（ｇ） 脂
し

 質
しつ

（ｇ） 食
しょく

塩
えん

相
そう

当
とう

量
りょう

（ｇ） 

小
しょう

 630 26.4 20.7 2.9 

中
ちゅう

 794 32.0 24.4 3.6 

よくかんで食べると，虫歯を予防するだけでなく 

消化を助け食べ過ぎ防止や集中力を高めるなど， 

良いことがたくさんあります♪ 

≪今月
こんげつ

の献立
こんだて

のお知
し

らせ≫ 

４日（火）～１０日（月） 歯
は

と口
くち

の健
けん

康
こう

週
しゅう

間
かん

 

１０日（月）～１４日（金） 地
じ

場
ば

産
さん

物
ぶつ

活
かつ

用
よう

週
しゅう

間
かん

 

１０日（月） 旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

を味
あじ

わおう！～アスパラガス～ 

１１日（火） 旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

を味
あじ

わおう！ 

～かつお・つるむらさき～ 

２５日（火） 旬
しゅん

の食
しょく

材
ざい

を味
あじ

わおう！～赤
あか

魚
うお

～ 


